P 75 3 AEGYPTIORVM of the Alexandrian church cf n on l 21.

„ 8 COLVMBAM p 74 l 22.

„ 12 IN NOMINE Matth vii 22.

„ 17 SIMPLICITATE RVSTICA the same condescending tone in  
20 Beda himself p 23 l 4.

„ 21 CATHOLICVS v 19 (p 206 14 S) pascha catholicum. v 21 pr catholicum *dominicae resurrectionis tempus*. CALCVLATOR v 21 (p 214 22 S) *Cyrillus seriem xcv annorum in quinque decennoualibus circulis comprehendit: post quem Dionysius Exiguus totidem alios ex*  
25 *ordine pari schemate subnexuit, qui ad nostra usque tempora pertingebant, quibus termino adpropinquantibus tanta hodie calculatorum exuberat copia, ut etiam in nostris per Britanniam ecclesiis plures sint qui mandatis memoriae ueteribus illis Aegyptiorum argumentis facillime possint in quotlibet spatia temporum paschales protendere circulos*.

30 „ 24 SEDIS APOSTOLICAE p 72 l 6 n.

„ 25 VNIVERSALIS ECCLESIAE p 72 l 11 n.

„ 30 VIRTVTIBVS p 21 l 4 n.

„ 32 TV ES Matth xvi 18.

P 76 4—15 REX cet Eddius 10 *tunc Oswin rex, tacente sancto Wil-*  
35 *frido presbytero, subridens interrogauit omnes dicens: 'enuntiate mihi, utrum maior est Columcille an Petrus apostolus in regno caelorum?' omnis synodus una uoce et consensu respondit: 'hoc dominus diiudicauit qui dixit: tu es Petrus cet tibi que trado clauis regni caelorum cet.'* iterum rex sapienter dixit: 'ille est ostiarius et clauicularius,

contra quem conluctationem controuersiae et iudiciorum eius in uita mea non facio nec facientibus consentio.’

P 76 7 COLVMBAE V 9 p 191 l 15 seq S.

„ 10 ETIAM ‘yes.’ V 2 John of Beverley to a dumb man: ‘*dicito aliquod uerbum, dicito gæ*’ [=yea, yes] *quod est lingua Anglorum uerbum adfirmandi et consentiendi, id est etiam.* V 9 (p 191 l 11 S) *interrogauitque me, an eum cognoscere possem.* aio ‘*etiam: tu es enim Boisil.*’ 5

„ 12 OSTIARIUS V 21 (p 216 l 2 S) Ceolfrid clenched his argument with the same appeal to hope and fear in his letter to the Picts: *sic enim fit ut post acceptam temporalis regni potentiam ipse beatissimus apostolorum princeps caelestis quoque regni tibi tuisque cum ceteris electis libens pandat introitum.* h a 11 (end) of Benedict (ob 12 Jan 690) *sepultus in ecclesia beati apostoli Petri, ut, quem degens in carne semper solebat amare, quo pandente ianuam regni caelestis intrabat, ab huius reliquiis et altari post mortem nec corpore longius abesset.* So Aldhelm (in Bonif p 30 Jaffé) *si ergo Petro clauces caelestis regni a Christo conlatae sunt, de quo poeta [Aldhelm himself de aris Mariae II 2] ait: ‘clauiger aetherius, portam qui pandit in aethra,’ quis, ecclesiae eius statuta principalia spernens et doctrinae mandata contemnens, per caelestis paradisi portam gratulabundus ingreditur? et si ipse potestatem ligandi atque monarchiam soluendi in caelo et in terra felici sorte et peculiari priuilegio accipere promeruit, quis, paschalis festi regulam et tonsurae Romanae ritum refutans, non potius se strictis nexibus intricabiliter obligandum quam clementer absoluendum ullatenus arbitretur?* 25 Jaffé monum Carol (Berl 1867) 14. 16—18. pope Martin I in Baronius 646 20 *donec iudicium de eo nostrae apostolicae auctoritatis, hoc est principis apostolorum Petri, cognoscat, utpote quoniam solus et prae omnibus creditus est atque accipere meruit a rege regum Christo deo clauces regni caelorum ad aperiendum recte credentibus in eundem dominum nostrum et claudendum infidelibus haereticis.* Gildas in MHB 33° *clauicularius ille caelorum.* ibid 45°. Ebrard, Rettberg and Werner (Bonifacius Leipz 1875 36. 37. 104) have shewn that the British church represented spiritual freedom as opposed to the absolute monarchy and mechanical good works of Rome. 35